
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló Vinaròs

Valor estimado del contrato 126.445 EUR.
Importe 152.998,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.445 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4482/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:08 horas.

Obras de instalación de una Pérgola Metálica con cobertura vegetal en el Patio del Mercado Municipal de
Vinaròs- Actuación 4, contrato incluido en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia-financiado por la Unión Europea-NextGenerationUE (Componente 14-inversión 4.a)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Estando justificada la urgencia en que las actuaciones derivadas del presente
contrato están financiadas por los fondos PRTR y deben estar finalizadas en fecha 31 de diciembre de 2024 de acuerdo con la
modificación de la Resolución de concesión de apoyo financiero de fecha 23 de febrero de 2024, estando prevista la
tramitación urgente del expediente como una especialidad en el procedimiento abierto simplificado sumario en el art. 50 RDL
36/2020.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XUyQgo70hIeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vinarós
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vinaros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1UVq74egigQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XUyQgo70hIeIBJRHQiPkQ%3D%3D
http://www.vinaros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1UVq74egigQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaça Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Apertura de Archivo Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre electrónico único

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Vinaròs
Sitio Web https://www.vinaros.es/

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Contacto

Teléfono 964407700
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Vinaròs
Sitio Web https://www.vinaros.es/

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Contacto

Teléfono 964407700
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Vinaròs
Sitio Web https://www.vinaros.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Contacto

Teléfono 964407700
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Teléfono 964407700
Fax 964407701
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinarós España
ES522

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura de la documentación administrativa y su calificación no es pública, pero el acto de
apertura del resto de documentación en caso de poder efectuarse sí que lo es.

https://www.vinaros.es/
https://www.vinaros.es/
https://www.vinaros.es/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de instalación de una Pérgola Metálica con cobertura vegetal en el Patio del
Mercado Municipal de Vinaròs- Actuación 4, contrato incluido en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-financiado por la Unión Europea-NextGenerationUE (Componente 14-inversión
4.a)

Descripción del procedimiento
Obras de instalación de una Pérgola Metálica con cobertura vegetal en el Patio del Mercado Municipal de Vinaròs- Actuación 4,
contrato incluido en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-financiado por la Unión
Europea-NextGenerationUE (Componente 14-inversión 4.a)
Valor estimado del contrato 126.445 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.998,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.445 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaça Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Se comprobará el estricto cumplimiento de los pagos que los contratistas han de hacer a
todos los subcontratistas o empresas suministradoras. Para su cumplimiento la empresa facilitará al responsable del
contrato una relación detallada de los subcontratistas o suministradores, junto con las condiciones, así como justificante
de cumplimiento de los pagos.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración Responsable -ANEXO I
Preferencia para empresas con personas con discapacidad - ANEXO II- Declaración Responsable Trabajadores
Discapacidad.
No prohibición para contratar - Declaración Responsable- ANEXO I
No estar incurso en incompatibilidades - Declaración Responsable- ANEXO I
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Para el requisito de las obligaciones con la Seguridad Social se
deberá acceder al apartado "Visualización por Requisito" marcar SI y guardar. Con esa acción quedará cumplimentado el
trámite.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Para el requisito de las obligaciones Tributarias se deberá acceder al



apartado "Visualización por Requisito" marcar SI y guardar. Con esa acción quedará cumplimentado el trámite.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Declaración Responsable- ANEXO I

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
laboral.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador deberá disponer de experiencia en trabajos similares con un importe mínimo al menos en el
año de mayor ejecución de los últimos 5 años que sea igual o superior al 70 por ciento del valor estimado del presente
contrato. Umbral: 5

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador deberá disponer de un volumen anual de negocios, en los últimos tres años, que será al
menos de una vez y media el valor estimado del contrato dado que su duración no es superior a un año. Umbral: 3

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura de Archivo Único
Descripción ES NECESARIO ADJUNTAR- ANEXO I Declaración Responsable art. 159.4 LCSP- ANEXO II Declaración
Responsable Trabajadores Discapacidad- PROPOSICIÓN ECONÓMICA- ANEXO V Declaración Responsable Protección del
Empleo y del Medio Ambiente -ANEXO VI Declaración Responsable No perjuicio 6 Objetivos Medioambientales- ANEXO VII
Declaración de Ausencia de Conflicto de Intereses (DACI). Y en caso de ser necesarios el resto de Anexos incluidos en la
cláusula 12.3 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del Plazo de Garantía de las Obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejor precio ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Xn = (X*MO)/PoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras Cualitativas con criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Vinaròs
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono 964407700
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Contacto

Teléfono 964407700
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Contacto

Teléfono 964407700
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinaròs España

Sitio Web https://www.vinaros.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vinaròs
Sitio Web https://www.vinaros.es/

Arbitraje

Ayuntamiento de Vinaròs
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.vinaros.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationUE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013880975 |  2024-000827836 | Tue, 30 Jul 2024 09:08:31:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107116683565657829581178949349093539890 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.vinaros.es/
https://www.vinaros.es/
https://www.vinaros.es/

